
Zmiany przepisów prawa

01.01.2020 r.



 Obowiązkowa segregacja – wszyscy mamy 
obowiązek segregować. Jest tylko stawka 
za segregację oraz opłata podwyższona 
„kara” za niesegregowanie.

U nas:

– na terenach z zabudową jednorodzinną –
Segregacja JEST

- na terenach z zabudową wielorodzinną –
Segregacji NIE MA



 Możliwość wyjścia z systemu właścicieli 
terenów niezamieszkanych (firmy)

 Narzucone stawki za pojemnik ustawą.

U nas:

- Obecnie tereny niezamieszkane objęte 
systemem.

- Od 01.01.2020 r. – tereny te nie będą 
objęte systemem.



 możliwość obniżenia opłat śmieciowych dla 
mieszkańców rekompensując to przychodami ze 
sprzedaży zebranych surowców wtórnych. Czyli 
jeżeli segregujemy dobrze i do tego znajdzie się 
odbiorca (recykler) – płacimy mniej

 obniżenie opłat dla tych mieszkańców, którzy 
zadeklarują że odpady BIO będą 
zagospodarowywać w przydomowych 
kompostownikach (dot. terenów z zabudową 
jednorodzinną). Jednak będzie wzmożona 
kontrola nieruchomości. Jeżeli okaże się, że 
mimo deklaracji właściciele nie kompostują bio -
odpadów, stracą upust w opłacie śmieciowej.



 jeżeli właściciele nieruchomości nie będą 
selektywnie zbierać śmieci, to firmy odbierające 
odpady przyjmą je jako niesegregowane 
(zmieszane) i powiadomią o tym fakcie gminę. 
Gmina w takim przypadku nałoży opłatę 
podwyższoną  stanowiącą  2 – 4 krotność opłaty 
podstawowej.

 Wynagrodzenie dla przedsiębiorcy za odbiór i 
zagospodarowanie odpadów będzie liczone od 1 
tony odpadów (do tej pory wynagrodzenie było 
ryczałtowe) 



 nowe przepisy mają również pomóc m.in. 
niezwłocznie usuwać odpady zagrażające 
życiu lub zdrowiu ludzi przez właściwe 
organy ochrony środowiska (Inspekcję 
Ochrony Środowiska). Właściciel odpadów 
będzie zobowiązany do zwrotu kosztów. 
Jak wynika z ustawy, inspekcja środowiska 
będzie mogła korzystać w takiej sytuacji ze 
wsparcia finansowego Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej.
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 Obecna umowa na odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych kończy się z dniem 
31.12.2019 r.

 Zgodnie z przepisami prawa gmina organizuje
system gospodarowania odpadów
komunalnych za pomocą ZGK Sp. z o.o. , z
którym podpisuje umowę na odbiór i
zagospodarowanie odpadów w systemie „IN
HAUS”

 Przez ostatnie 3 lata nie było zmiany stawki za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.









 Odbiór odpadów – 2.283.011,00 zł

 Zagospodarowanie odpadów – 1.191.234,00

 PSZOK, POK, edukacja – 226.800,00

 Kosze uliczne – 67.068,00

 Koszty administracyjne – 193.008,00

 RAZEM – 3.961.112,00 ZŁ.

 Liczba zadeklarowanych mieszkańców – 13.896

S T A W K A  - 24 ZŁ







Kalendarium wdrażania nowych zasad: 
 zakaz palenia węglem brunatnym oraz mułami i

flotokoncentratami węglowymi (także ich pochodnymi),
miałem węglowym najgorszej jakości i mokrą biomasą (np.
niesezonowanym drewnem) – od 1 września 2019

 obowiązek posiadania świadectwa jakości używanego
paliwa stałego – od 1 września 2019

 zakaz eksploatacji tzw. pozaklasowych kotłów grzewczych
– od 1 stycznia 2024

 zakaz używania ogrzewaczy pomieszczeń (np. kominków)
niemieszczących się w standardach emisji i efektywności
energetycznej – od 1 stycznia 2024

 zakaz eksploatacji kotłów grzewczych poniżej 5. klasy – od
1 stycznia 2028.


